[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  «ГОРОД КИЗИЛЮРТ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.03.2023                                                                                                           № 174-П
Об утверждении схемы оповещения хозяйствующих субъектов о наступлении неблагоприятных метеорологических условий

на территории городского округа «город Кизилюрт»
         В соответствии с Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ                           «Об охране атмосферного воздуха», законом Республики Дагестан от 05.11.2008  № 51 «Об охране атмосферного воздуха в Республике Дагестан» и постановлением Правительства Республики Дагестан от  01.07.2021   № 164 «Об утверждении порядка проведения работ по регулированию выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Республики Дагестан»,                               п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

 -  схему оповещения хозяйствующих субъектов о наступлении неблагоприятных метеорологических условий (далее - НМУ) на территории городского округа «город Кизилюрт» согласно приложению  1;

-
форму журнала для записей предупреждений о НМУ согласно приложению 2;

-    форму отчета о проведении мероприятий по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ согласно приложению  3.

2. Определить ответственных:

2.1.
за получение сообщения о наступлении неблагоприятных погодных условиях и оповещении хозяйствующих субъектов, деятельность которых связана с выбросом загрязняющих веществ в атмосферный воздух  на территории городского округа «город Кизилюрт» диспетчера Единой дежурной диспетчерской службы (далее - ЕДДС);

2.2.
за соблюдение схемы оповещения хозяйствующих субъектов о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории городского округа «город Кизилюрт» (приложение 1) – заместителя начальника МКУ «ЕДДС» Иманалиева Гамзата Зелимхановича.

3. МКУ «ЕДДС» ГО «город Кизилюрт»:

3.1. подтверждать факт получения прогноза о наступлении НМУ с использованием тех же средств связи, посредством которых было получено предупреждение о наступлении НМУ в Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Дагестан в течение одного часа с момента получения такой информации;

3.2. направлять предупреждение о наступлении НМУ до сведения хозяйствующих субъектов, расположенных на территории городского округа «город Кизилюрт» в течение одного часа с момента получения такой информации;

3.3. информировать Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан о доведении предупреждения о наступлении НМУ до хозяйствующих субъектов, имеющих согласованные с Министерством природных ресурсов и экологии Республики Дагестан мероприятия по уменьшению выбросов в период НМУ, не позже 1 часа до наступления НМУ, в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи через Интернет (адрес электронной почты – minprirodi@e-dag.ru).

4. Хозяйствующим субъектам, имеющим согласованные с Министерством природных ресурсов и экологии Республики Дагестан мероприятия по уменьшению выбросов в период НМУ:

 4.1 назначить ответственных лиц за регистрацию факта поступления  предупреждения о НМУ в специальном журнале по форме согласно приложению  2  и оповещению о его содержании всех цехов, участков и производств, где осуществляется регулирование выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух.
 4.2. в двухдневный срок по окончании периода НМУ представлять  в отдел  ГО и ЧС ГО «город Кизилюрт»  отчет о проведенных мероприятиях по уменьшению выбросов в периоды НМУ по форме установленной согласно приложению  3 в формате Word.

5. Отделу  ГО и ЧС обобщать информацию о проведенных хозяйствующими субъектами мероприятиях по уменьшению выбросов в периоды НМУ и в трехдневный срок представлять ее в Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан.

6. Данное постановление опубликовать в  газете «Кизилюртовские вести» и разметить на официальном сайте администрации ГО «город Кизилюрт».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа «город Кизилюрт»  Амирханова А.М.

Глава городского округа
                             М.Ю.Магомедов

                                                                    Приложение  2
У Т В Е Р Ж Д Е Н А
 постановлением администрации

городского округа «город Кизилюрт»

от14.03.2023 №  174-П
                                ФОРМА
журнала для записи предупреждений о неблагоприятных
метеорологических условиях (НМУ)
	№
п/п
	Дата,
Время

 приема
	Текст
предупреждения о НМУ
	ФИО
принявшего предупреждение о НМУ
	ФИО
передавшего предупреждение о НМУ
	Проведенные            мероприятия по уменьшению              выбросов загрязняющих веществ в атмосферу
	Примечание

                                                                    Приложение 3
У Т В Е Р Ж Д Е Н А
 постановлением администрации

городского округа «город Кизилюрт»

от 14.03.2023 №  174-П
ФОРМА
отчета о проведении мероприятий по уменьшению выбросов
загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ
	№
п/п
	Наименование
организации
	Дата,               время     приема предупреждения                  0 НМУ
	ФИО,    должность, телефон, принявшего предупреждение о НМУ
	Режим
работы при НМУ
	Мероприятия по уменьшению   выбросов в               периоды НМУ, согласованные с Минприроды РД
	Проведенные мероприятия по уменьшению выбросов в              периоды НМУ
	Примечание

Приложение  1

Схема

оповещения хозяйствующих субъектов городского округа «город Кизилюрт» о наступлении НМУ

Перечень хозяйствующих субъектов, подлежащих оповещению  о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории городского округа «город Кизилюрт»

	Объекты, оказывающие негативное воздействие на окружающую среду I, II и III категории

при  возникновении неблагоприятных метеорологических условий

	№

п/п
	Наименование объектов

	Должность

	ФИО руководителя/ Телефон/

	1.
	АО «Чиркейгесстрой» Кизилюртовское СМУ
	Директор
	Мусаев Хаджияв Шахиевич

8 (928) 220 26 59

	2.
	ООО «ДССС»
	Ген. директор
	Магдиев Абдула Магдиевич

8 (965) 490 11 77

	3.
	ОАО «Дагнеруд»
	Ген. директор
	Курбаналиев Курбанали Джамалудинович

8 (928) 511 12 98

	4.
	ООО «Пионер»
	Ген. директор
	Эмеев Эме Сахруевич

8 (928) 8001254

	6.
	ФКУ ИК-8 УФСИН
	Начальник
	Асхабов Садрудин Асхабович

8 (988) 778 85 81

	7.
	Промзона б/з «Раян»
	Директор
	Узайриева Лейла Абдурахмановна

8 (988) 272 50 50

	  8.
	ЗАО «Щебзавод»
	Ген. директор
	Гаджиев Ахмед Османович

8 (903) 498 15 44

	9.
	ОП «КСГЭС» ПАО «РусГидро»
	Тех. руководитель
	Анатов Абдурахман Анатович

8 (964) 005 25 05

	10.
	ЗАО «Аист»
	Ген. директор
	Гаджиев Омар Магомедович

8 (909) 482 92 22

	11.
	ООО «Техносервис»
	Ген. директор
	Камалдинов Абдулагьав Камалдинович

8 ( 928) 500 29 01

	12.
	ООО «Кизилюртовский завод керамзитового гравия»
	Ген. директор
	Сайгитгусейнов Курбанали Магомедович

8 ( 928) 866 86 86

	13.
	АО «Дагнефтегаз» ЦДНГ Кизилюртовский
	Нач. участка
	Чиркаев Умар Гаирбекович

8 (928) 509 68 24

	14.
	Офис ПАО «Сбербанк»
	Руководитель
	Мусаидова Джаннет Садюрдиновна

8 (928) 677 63 88

	15.
	ОАО «ДЭА»
	Директор
	Абдулмуталимов Муталим Абуталибович

8 (988) 435 60 06

	16.
	ФКУ КП-9 УФСИН
	Начальник
	Загидов Халимбег Омарасхабович

8(928) 631 37 53

	17.
	ООО «Евроресурс»
	Ген. директор
	Эмеев Эме Сахруевич

8 (928) 800 12 54

	18.
	Махачкалинский РЦС-СП

	Не функционирует

	19.
	ООО «Благоустройство – 1»
	Ген.директор
	Газимагомедов Магомед Расулович

8 (922) 437 57 48

	20.
	Юго-западный банк

	Не функционирует

	21.
	АО «Дагнефтегаз»

	Не функционирует

	22.
	ООО «ТТУ»

	Не функционирует

	23.
	ООО «Люкс»
	Руководитель
	Гаджиясулов Шамиль Магомедович

8(969) 050 11 11

	24.
	ООО «Каспйспецгидромонтаж»
	Ген.директор
	Маликилаев Магомед Тагаевич

887(234) 3-32-31

	25.
	АО «Дарада мурада»

	Объект расположен на территории с.Дарада мурада.Кумтаркалинского района

	26.
	ООО «Люкс»
	Руководитель
	Гаджиясулов Шамиль Магомедович

8(969) 050 11 11

	27.
	ООО «Люкс»
	Руководитель
	Гаджиясулов Шамиль Магомедович

8(969) 050 11 11

	28.
	ООО «Люкс»
	Руководитель
	Гаджиясулов Шамиль Магомедович

8(969) 050 11 11

	29.
	ООО «Капитал»

	Не функционирует

	30.
	ОАО «Водоканалсервис»
	Ген. директор
	Магомедов Расул Магомедович

8(999)9999091

	31.
	ПОУ Кизилюртовская ДОСААФ
	Начальник
	Гасанов Шамиль Магомедович

8(963) 797 97 55

	32.
	ООО «Байт»

	Не функционирует

	33.
	ГБУ РД «Кизилюртовская станция скорой помощи»
	Главный врач
	Кадиров Кадыр Тагирович

8(928) 671 43 27

С О Г Л А С О В А Н А

Заместитель министра

природных ресурсов и экологии РД

__________________Р.М. Гамидов

«____»______________ 2023 г.

 У Т В Е Р Ж Д Е Н А

постановлением администрации

 ГО «город Кизилюрт»

от 14.03.2023 № 174-П

Доведение до сведения хозяйствующих субъектов о наступлении НМУ (в течение 1 часа с момента получения)

Подтверждение получения прогноза о наступлении НМУ с использованием тех же средств связи, посредством которых было                              получено предупреждение о наступлении НМУ (в течение 1 часа с момента получения)

Информировать Минприроды РД о доведении, о наступлении НМУ до хозяйствующих субъектов не позже 1 часа до наступления НМУ с использованием тех же средств, посредством которых была получена информация о НМУ

Министерство природных ресурсов  и экологии Республики Дагестан

Тел: 7 (8722) 67-12-40, факс: 67-12-40, e-mail: minprirodi@e-dag.ru

МКУ «ЕДДС», начальник смены - оперативный дежурный Единой дежурной диспетчерской  службы, моб. тел.: 8(928)677-66-84; тел. раб.: 8(87234)-3-32-49; факс: 8(8722)55-09-12; E-mail: edds-kizilurt-112@mail.ru

Хозяйствующие субъекты (согласно приложению  к схеме оповещения о наступлении НМУ)

Представление отчета о выполнении мероприятий хозяйствующими субъектами не позднее 2 дней после окончания периода НМУ в отдел ГО и ЧС